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LISTADO DE ALUMNADO SOLICITANTE  

DE INVITACIONES PARA LAS  

XV JORNADAS CULTURALES DEL C.P.M. DE PALENCIA 

 

El alumnado que aparece en los siguientes listados puede retirar sus invitaciones 
entre el 20 y el 24 de marzo, ambos inclusive, en la Conserjería del Conservatorio 
Profesional de Música de Palencia. Para retirar las entradas deberá presentar el 
carnet de estudiante. 

Aclaramos que, NO aparecen en estos listados el alumnado que participa en los 
conciertos, este alumnado recibirá 2 invitaciones para su familia, que serán 
entregadas por el profesorado responsable. Por lo tanto, si os habíais apuntado 
en los formularios para reservar entradas, pero vais a participar en los conciertos, 
ese es el motivo por el que no estáis incluidos en el siguiente listado. 

Si alguno de los participantes o de las personas que han reservado, finalmente no 
van a usar alguna de las entradas, podrán devolverlas en la conserjería. 

Informamos que el Concierto que estaba programado para el día 29 de marzo a 
las 20 horas finalmente será impartido por la Banda de Profesional del 
Conservatorio de Música de Palencia y NO por los antiguos alumnos del centro. 

Finalmente, a partir del día 27 de marzo, podrá retirar su invitación, una por 
persona y hasta completar aforo, cualquier persona interesada en asistir a los 
conciertos de las XV Jornadas Culturales del Conservatorio Profesional de 
Música de Palencia. 
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CONCIERTO TALLER FOLKLOREANDO 

Lunes 27 - De 17 a 18 horas (Auditorio) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD Nº ENTRADAS 

1 Alejandro Arufe Castrillo Elemental 3º Saxofón 1 

2 Emma Arufe Castrillo Elemental 4º Trombón 2 

3 Estela del Álamo Vela Elemental 4º Trombón 2 

4 José María Oria de Rueda Álvarez Elemental 4º Violín 1 

5 Juan Andrés Oria de Rueda Álvarez Elemental 1º Viola 2 

6 Juan Barón Cordón Elemental 3º Percusión 1 

7 Marina Rojo Pastor Profesional 2º Fagot 1 

8 Martina Lantada Antolín Profesional 2º Violín 1 

9 Martina Muñoz Chicote Elemental 3º Violín 1 

10 Nicolás Martín Martín Elemental 2º Fagot 2 

11 Noa Gutiérrez Montero Profesional 2º Violín 1 

12 Olalla Fernández Fernando Profesional 1º Oboe 2 

13 Samuel Pacios Correas Elemental 4º Guitarra 2 

14 Santiago Ignacio Pérez Plaza Profesional 1º Órgano 1 

15 Teresa Oria de Rueda Álvarez Elemental 4º Violín 2 
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CONCIERTO BANDA DE ELEMENTAL Y BEEBRASS 

Lunes 27 - De 18 a 19 horas (Auditorio) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD Nº ENTRADAS 

1 Alfredo Fernández Monedero Elemental 1º Tuba 1 

2 Álvaro García Lozano Profesional 5º Flauta Travesera 2 

3 Antonio Juan de la Torre Torres Elemental 2º Guitarra 1 

4 Bruno Fernández Cenera Elemental 2º Trompa 2 

5 Carla Quintana Fernández Elemental 2º Piano 2 

6 Carmela Dual Lozano Profesional 2º Clave 2 

7 Claudia Mellado Magallanes Elemental 1º Piano 2 

8 Daniel Bello Pérez Profesional 3º Percusión 1 

9 Daniel Blanco Ortega Profesional 2º Percusión 1 

10 Emma Rodríguez Bellota Elemental 2º Oboe 2 

11 Gorka Berraondo Herrero Elemental 4º Clave 2 

12 Inés González Moreno Elemental 2º Fagot 2 

13 Inés Rubio García Profesional 1º Flauta Travesera 2 

14 Inés Ruíz Miguel Elemental 1º Violín 2 

15 Irene Frechilla Pardo Elemental 3º Violín 2 

16 Jimena Martín Vallejo Elemental 1º Flauta Travesera 2 

17 Jorge Otero Vaquero Profesional 3º Trompa 2 

18 Lara Flores Abad Elemental 2º Violoncello 2 

19 Laura Alonso Merino Elemental 2º Clarinete 1 

20 Lidia García Casado Elemental 3º Flauta Travesera 2 

21 Lucía Morán García Elemental 1º Guitarra 2 

22 Mara Alonso Núñez Elemental 1º Clarinete 2 

23 Marcelo Fernández Muzalyova Profesional 1º Contrabajo 2 

24 Marcos Barón Cordón Elemental 3º Flauta Travesera 2 

25 María Amelia Vargas Guerrero Profesional 2º Piano 1 

26 Marina Rojo Pastor Profesional 2º Fagot 1 

27 Marta Carbajo de la Hera Profesional 2º Violín 2 

28 Martina Lantada Antolín Profesional 2º Violín 1 

29 Noa Alonso Núñez Elemental 1º Clarinete 2 

30 Noa Gutiérrez Montero Profesional 2º Violín 1 

31 Pablo Plaza Suárez Elemental 2º Guitarra 2 

32 Paula de la Salud Melero Gómez Elemental 1º Piano 2 

33 Paula Zuazua García Elemental 1º Piano 2 

34 Rodrigo Palancares Casas Elemental 1º Piano 2 

35 Rubén Garcia París Profesional 1º Saxofón 2 
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36 Samuel Pacios Correas Elemental 4º Guitarra 1 

37 Sandra Bello Pérez Profesional 2º Clave 1 

38 Sara Alonso Merino Elemental 2º Percusión 1 

39 Sofía Lourdes Melero Gómez Elemental 1º Violín 2 

40 Valentina Rojas Céspedes Elemental 2º Violoncello 2 

41 Víctor Manuel Menéndez Gutiérrez Elemental 2º Tuba 1 
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CONCIERTO PROFESORADO DEL CPM DE PALENCIA 
(PRESENTACIÓN LIBRO BLANCA DE CASTILLA) 

Lunes 27 - De 20 a 21:15 horas (Auditorio) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD Nº ENTRADAS 

1 Alba Bercianos Bengoechea Elemental 2º Oboe 2 

2 Alejandro Arufe Castrillo Elemental 3º Saxofón 2 

3 Álvaro García Lozano Profesional 5º Flauta Travesera 2 

4 Álvaro López Infante Profesional 4º Saxofón 2 

5 Andrea Gómez Sanz Elemental 2º Guitarra 2 

6 Blanca Aurora Alonso Calvo Elemental 1º Violoncello 1 

7 Daniela Delgado Prieto Elemental 4º Violín 2 

8 Emma Rodríguez Bellota Elemental 2º Oboe 2 

9 Enrique Stephano Salazar Chavarría Elemental 1º Viola 2 

10 Germán Nieto González Elemental 4º Guitarra 2 

11 Inés Azpeleta Álvarez Elemental 4º Saxofón 1 

12 Jimena Esteban Espina Profesional 5º Clarinete 1 

13 Jimena González Ocasar Profesional 5º Percusión 2 

14 Jorge Otero Vaquero Profesional 3º Trompa 2 

15 Lidia García Casado Elemental 3º Flauta Travesera 2 

16 Luca Gómez Sanz Elemental 4º Violín 2 

17 Lucía Morán García Elemental 1º Guitarra 2 

18 Lucía Nieto González Profesional 4º Guitarra 2 

19 Manuel García Martín Elemental 2º Contrabajo 2 

20 Miriam Bercianos Bengoechea Elemental 1º Trompeta 2 

21 Nicolás Azpeleta Álvarez Profesional 2º Clarinete 1 

22 Olalla Fernández Fernando Profesional 1º Oboe 2 

23 Pablo Marco Castillo Profesional 5º Percusión 1 

24 Pablo Rodríguez Bellota Profesional 1º Clarinete 2 

25 Rafael Domínguez González Elemental 3º Piano 1 

26 Raquel Vega Ugarriza Elemental 1º Violoncello 2 

27 Rosa María García Sanz Elemental 3º Violín 2 

28 Santiago Ignacio Pérez Plaza Profesional 1º Órgano 1 

29 Susana Hernández Hernández Elemental 1º Violoncello 1 

30 Víctor Frechoso Marcos Profesional 1º Guitarra 1 

31 Víctor Manuel Menéndez Gutiérrez Elemental 2º Tuba 1 

32 Yanela Trapote Vargas Elemental 2º Piano 2 
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CONCIERTO ORQUESTAS DE LOS CONSERVATORIOS DE BURGOS Y PALENCIA 

Martes 28 - De 18 a 19 horas (Auditorio) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD Nº ENTRADAS 

1 Abril Espina Marcos Elemental 2º Trompa 2 

2 Alejandro Arufe Castrillo Elemental 3º Saxofón 2 

3 Alfredo Fernández Monedero Elemental 1º Tuba 1 

4 Álvaro López Infante Profesional 4º Saxofón 2 

5 Álvaro Orallo de Caso Profesional 4º Piano 1 

6 Bruno Fernández Cenera Elemental 2º Trompa 2 

7 Carmela Dual Lozano Profesional 2º Clave 2 

8 Daniel Bello Pérez Profesional 3º Percusión 1 

9 Daniel Blanco Ortega Profesional 2º Percusión 1 

10 Elena Alonso Revilla Profesional 1º Violín 2 

11 Emma Arufe Castrillo Elemental 4º Trombón 2 

12 Enrique Stephano Salazar Chavarría Elemental 1º Viola 2 

13 Erika Mayo Llorente Elemental 1º Saxofón 2 

14 Eugenio Liébana Palomero Profesional 3º Piano 1 

15 Germán Fernández Muzalyova Profesional 4º Trompa 1 

16 Germán Nieto González Elemental 4º Guitarra 2 

17 Gorka Berraondo Herrero Elemental 4º Clave 2 

18 Hugo López Palenzuela Elemental 3º Piano 2 

19 Isabel Alonso Revilla Profesional 1º Violoncello 2 

20 Ismael Rubia Haffad Elemental 1º Guitarra 2 

21 Jimena Martín Vallejo Elemental 1º Flauta Travesera 2 

22 Jorge Otero Vaquero Profesional 3º Trompa 2 

23 Leonardo de Bernardi Alonso Elemental 1º Piano 2 

24 Lidia García Casado Elemental 3º Flauta Travesera 2 

25 Lucía Morán García Elemental 1º Guitarra 2 

26 Lucía Nieto González Profesional 4º Guitarra 2 

27 Manuel García Martín Elemental 2º Contrabajo 2 

28 Marcos Lazagabaster Mediavilla Profesional 2º Clarinete 1 

29 Marina García Brita-Paja Profesional 4º Flauta Travesera 1 

30 Marta Carbajo de la Hera Profesional 2º Violín 2 

31 Martina Muñoz Chicote Elemental 3º Violín 2 

32 Micaela Fernández Muzalyova Elemental 3º Flauta Travesera 1 

33 Noelia González Ortega Profesional 4º Flauta Travesera 1 

34 Paula Zuazua García Elemental 1º Piano 2 

35 Rafael Domínguez González Elemental 3º Piano 1 
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36 Rubén García París Profesional 1º Saxofón 2 

37 Sandra Bello Pérez Profesional 2º Clave 1 

38 Susana Hernández Hernández Elemental 1º Violoncello 1 

39 Víctor Manuel Menéndez Gutiérrez Elemental 2º Tuba 1 

40 Zaloa López Apellaniz Elemental 1º Violín 2 
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CONCIERTO DE ALUMNADO DEL CPM DE PALENCIA 

Martes 28 - De 20 a 21:15 horas (Auditorio) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD Nº ENTRADAS 

1 Adrián Baranda Soto Profesional 6º Violín 1 

2 Alberto Flores Abad Elemental 2º Guitarra 2 

3 Alejandro Arufe Castrillo Elemental 3º Saxofón 2 

4 Ana Franco Andrés Profesional 5º Violín 2 

5 Andrea Gómez Sanz Elemental 2º Guitarra 2 

6 Blanca Aurora Alonso Calvo Elemental 1º Violoncello 2 

7 Candela Gutiérrez Robles Profesional 5º Viola 2 

8 Elena Alonso Revilla Profesional 1º Violín 2 

9 Emma Rodríguez Bellota Elemental 2º Oboe 2 

10 Estela del Álamo Vela Elemental 4º Trombón 2 

11 Eva Orden Fernández Profesional 2º Clarinete 2 

12 Germán Nieto González Elemental 4º Guitarra 2 

13 Inés Azpeleta Álvarez Elemental 4º Saxofón 1 

14 Jimena González Ocasar Profesional 5º Percusión 1 

15 Julia Perucho Martínez Profesional 1º Clave 1 

16 Julio Rubio García Elemental 1º Viola 2 

17 Luca Gómez Sanz Elemental 4º Violín 2 

18 Lucía Morán García Elemental 1º Guitarra 2 

19 Marcos Lazagabaster Mediavilla Profesional 2º Clarinete 1 

20 Marta Carbajo de la Hera Profesional 2º Violín 2 

21 Pablo Rodríguez Bellota Profesional 1º Clarinete 2 

22 Paula de la Salud Melero Gómez Elemental 1º Piano 2 

23 Raquel Vega Ugarriza Elemental 1º Violoncello 2 

24 Rosa María García Sanz Elemental 3º Violín 1 

25 Samuel Pacios Correas Elemental 4º Guitarra 2 

26 Susana Hernández Hernández Elemental 1º Violoncello 1 

27 Victoria Rodríguez Cristóbal Elemental 2º Piano 2 

28 Yanela Trapote Vargas Elemental 2º Piano 2 
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CONCIERTO DEL TALLER DE ESCENA APLICADA AL CANTO 

Miércoles 29 - De 18 a 19 horas (Auditorio) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD Nº ENTRADAS 

1 Abril Espina Marcos Elemental 2º Trompa 2 

2 Leonardo de Bernardi Alonso Elemental 1º Piano 2 

3 Lidia García Casado Elemental 3º Flauta Travesera 2 

4 Pablo Plaza Suárez Elemental 2º Guitarra 2 

5 Paula Bartolomé Hoyos Profesional 3º Viola 1 

6 Rosa María García Sanz Elemental 3º Violín 1 

7 Samuel Pacios Correas Elemental 4º Guitarra 1 

8 Santiago Ignacio Pérez Plaza Profesional 1º Órgano 1 
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BANDA DE PROFESIONAL DEL CPM DE PALENCIA 

Miércoles 29 - De 20 a 21:15 horas (Auditorio) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD Nº ENTRADAS 

4 Abril Espina Marcos Elemental 2º Trompa 2 

5 Alfredo Fernández Monedero Elemental 1º Tuba 2 

6 Ana Franco Andrés Profesional 5º Violín 1 

7 Antonio Fernández Zamorano Elemental 2º Flauta Travesera 2 

12 Elena Alonso Revilla Profesional 1º Violín 2 

13 Emma Rodríguez Bellota Elemental 2º Oboe 2 

15 Enrique Stephano Salazar Chavarría Elemental 1º Viola 2 

16 Inés Azpeleta Álvarez Elemental 4º Saxofón 1 

17 Inés González Moreno Elemental 2º Fagot 2 

20 Inés Ruíz Miguel Elemental 1º Violín 2 

22 Isabel Alonso Revilla Profesional 1º Violoncello 2 

23 Julio Rubio García Elemental 1º Viola 2 

24 Manuel García Martín Elemental 2º Contrabajo 2 

25 Marcelo Fernández Muzalyova Profesional 1º Contrabajo 2 

26 Paula de la Salud Melero Gómez Elemental 1º Piano 2 

27 Rafael Domínguez González Elemental 3º Piano 1 

28 Raquel Vega Ugarriza Elemental 1º Violoncello 2 

29 Rosa María García Sanz Elemental 3º Violín 2 

30 Samuel Pacios Correas Elemental 4º Guitarra 2 

31 Sofía Lourdes Melero Gómez Elemental 1º Violín 2 

32 Susana Hernández Hernández Elemental 1º Violoncello 1 

33 Valentina Rojas Céspedes Elemental 2º Violoncello 2 

34 Víctor Manuel Menéndez Gutiérrez Elemental 2º Tuba 1 
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